П Р О Т О К О Л  № 115
заседания Совета
Некоммерческого партнерства содействия развитию строительного комплекса и свободного предпринимательства в сфере строительства «Столица» СРОС
г. Москва

«24» июля 2012 года
Присутствовали члены Совета:

	1. Фролов Борис Леонидович - Председатель совета

	2. Исраелян Армен Рубенович

	3. Науменко Игорь Алексеевич

	4. Аблаутов Владимир Викторович

На заседании присутствуют 4 (Четыре) из 6 (Шести) членов Совета, кворум имеется.

Приглашены:

1. Питерский Леонид Юрьевич – Директор НП «Столица» СРОС;

2. Илюнина Юлия Александровна – Заместитель директора НП «Столица» СРОС;

3. Денисов Павел Константинович – Заместитель директора НП «Столица» СРОС.

Повестка дня  заседания:

1. О внесении изменений в Свидетельства о допуске членов НП «Столица» СРОС к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с предоставлением допуска к виду или видам работ, в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным решением общего собрания членов НП «Столица» СРОС и Требованиями к выдаче свидетельств о допуске, утвержденными решением общего собрания членов НП «Столица» СРОС (Протокол № 9 от 13.04.2011г). Докладчик – Денисов П.К.;

2. О приведении Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствие с формой Свидетельства утвержденной Приказом № 356 «Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» от 05.07.2011г. Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору. Докладчик – Денисов П.К.

	ВОПРОС №1.  О внесении изменений в Свидетельство о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с Перечнем видов работ и Требованиями к ним, утверждёнными решением Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «Столица» СРОС, Протокол № 9 от «13» апреля 2011г., принятым во исполнение Приказа Минрегионразвития РФ № 624 от «30» декабря 2009г.
Докладчик – Денисов П.К.
СЛУШАЛИ:

г-на Денисова П.К., который доложил о компании:
ООО «АСВ Строй», ИНН 7716575404, ОГРН 5077746676365,
которая подала документы о внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые влияют на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым отнесено общим собранием членов Некоммерческого партнерства «Столица» СРОС (Протокол № 9 от «13» апреля 2011г.) к сфере деятельности саморегулируемой организации в связи с вступлением в силу с «1» июня 2010г. Приказа Министерства регионального развития Российской Федерации от «30» декабря 2009г. №624.

Г-н Денисов П.К., предложил внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые влияют на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым отнесено общим собранием членов Некоммерческого партнерства «Столица» СРОС (Протокол № 9 от «13» апреля 2011г.) к сфере деятельности саморегулируемой организации в связи с вступлением в силу с «1» июня 2010г. Приказа Министерства регионального развития Российской Федерации от «30» декабря 2009г. №624.

ГОЛОСОВАЛИ и ПОСТАНОВИЛИ:

1.
Согласиться с предложением г-на Денисова П.К.
2.
Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые влияют на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым отнесено общим собранием членов Некоммерческого партнерства «Столица» СРОС  (Протокол № 9 от «13» апреля 2011г.) к сфере деятельности саморегулируемой организации в связи с вступлением в силу с «1» июня 2010г. Приказа Министерства регионального развития Российской Федерации от «30» декабря 2009г. №624 по следующей компании:
ООО «АСВ Строй», ИНН 7716575404, ОГРН 5077746676365.
3. Виды работ, к производству которых ООО «АСВ Строй» имеют допуск с 24.07.2012г.:
3.1 ООО "АСВ Строй"
Внести изменения в Свидетельство № 0175.04-2009-7716575404-С-042 о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с Требованиями к выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту уникальных объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность указанных объектов, утвержденными общим собранием членов Некоммерческого партнерства «Столица» СРОС Протокол № 9 от «13» апреля 2011г. к сфере деятельности саморегулируемой организации в связи с вступлением в силу с «1» июля 2010г. Приказа Министерства регионального развития Российской Федерации от «30» декабря 2009г. №624, в связи с выполнением таких работ на уникальных объектах, указанных в статье 48.1  Градостроительного Кодекса Российской Федерации, и выдать Свидетельство № 0175.05-2009-7716575404-С-042 о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствие с формой утвержденной Приказом № 356 «Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду ил видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» от 05.07.2011г. Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору.

№ 29. Устройство мостов, эстакад и путепроводов

29.1 Устройство монолитных железобетонных и бетонных конструкций мостов, эстакад и путепроводов

29.2 Устройство сборных железобетонных конструкций мостов, эстакад и путепроводов

29.4 Монтаж стальных пролетных строений мостов, эстакад и путепроводов

29.7 Укладка труб водопропускных на готовых фундаментах (основаниях) и лотков водоотводных

№ 33.2. Транспортное строительство

33.2.6 Мосты (большие и средние)

Общество с ограниченной ответственностью «АСВ Строй» вправе заключать договоры по осуществлению организации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору составляет до 3 000 000 000 (Три миллиарда) рублей.
Решения по данному вопросу приняты единогласно.

	ВОПРОС №2.  О приведении Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствие с формой утвержденной Приказом № 356 «Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» от 05.07.2011г. Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору.
Докладчик – Денисов П.К.
СЛУШАЛИ:

г-на Денисова П.К., который доложил о следующих компаниях:

1. ЗАО «УС 179 ПСК», ИНН 7719251341, ОГРН 1037739217691,

2. ООО «Антис», ИНН 7723747887, ОГРН 1107746092706,

3. ООО «СК КитишСтройСервис», ИНН 7727662377, ОГРН 5087746139641,

которые подали документы о приведении Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствие с формой утвержденной Приказом № 356 «Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» от 05.07.2011г. Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору.

Г-н Денисов П.К., предложил привести Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствие с формой утвержденной Приказом № 356 «Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» от 05.07.2011г. Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору, и выдать Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданных.

ГОЛОСОВАЛИ и ПОСТАНОВИЛИ:

1.
Согласиться с предложением г-на Денисова П.К.

2.
Привести Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствие с формой утвержденной Приказом № 356 «Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» от 05.07.2011г. Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору, и выдать Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданных следующим компаниям:

1. ЗАО «УС 179 ПСК», Свидетельство № 0021.03-2009-7719251341-С-042 взамен ранее выданному Свидетельству № 0021-2009-7719251341-С-042;
2. ООО «Антис», Свидетельство № 0318.02-2010-7723747887-С-042 взамен ранее выданному Свидетельству № 0318-2010-7723747887-С-042;
3. ООО «СК КитишСтройСервис», Свидетельство № 0205.02-2010-7727662377-С-042 взамен ранее выданному Свидетельству  № 0205-2010-7727662377-С-042.
Решения по данному вопросу приняты единогласно.

Председатель Совета

__________________

Фролов Б.Л.
Секретарь заседания

            __________________

Денисов П.К.
1. PAGE
1
Протокол